
MANUEL  GALVAN MARTINEZ
6.6 kW 19 de Septiembre de 2024

1C 377121004701

1,608 kWh $ 5,418

12 1,732 kWh $54

99.00 % BIMESTRE $ 5,364

$32,507.00 MXN $327.00 MXN $32,180.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 550 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.1 %



Propuesta 1 19 de Septiembre de 2024 4 de Octubre de 2024

20240037

MANUEL  GALVAN MARTINEZ  

12 Tw Solar Monofacial Module  550W

Subtotal $ 119,880.00

IVA $ 19,180.80

TOTAL (MXN) $ 139,060.80

ESTA ES UNA PRECOTIZACION  DEL SISTEMA QUE SE REQUIERE  PARA  BAJAR EL RECIBO A 54 PESOS,  SE TIENE QUE

HACER UNA VISTIA PARA  REVISAR DETALLES DE EL LUGAR Y Y EL SITEMA ELECTRICO

8182802146 Soleado.mx rsalas@soleado.mx



1 $ 32,507.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 32,180.00 $ 32,180.00 $ -106,880.80

2 $ 33,482.21 $ 336.81 $ 0.00 $ 33,145.40 $ 33,145.40 $ -73,735.40

3 $ 34,486.68 $ 346.91 $ 0.00 $ 34,139.76 $ 34,139.76 $ -39,595.64

4 $ 35,521.28 $ 357.32 $ 0.00 $ 35,163.95 $ 35,163.95 $ -4,431.68

5 $ 36,586.91 $ 368.04 $ 0.00 $ 36,218.87 $ 36,218.87 $ 31,787.19

6 $ 37,684.52 $ 379.08 $ 0.00 $ 37,305.44 $ 37,305.44 $ 69,092.63

7 $ 38,815.06 $ 390.46 $ 0.00 $ 38,424.60 $ 38,424.60 $ 107,517.23

8 $ 39,979.51 $ 402.17 $ 0.00 $ 39,577.34 $ 39,577.34 $ 147,094.57

9 $ 41,178.90 $ 414.23 $ 0.00 $ 40,764.66 $ 40,764.66 $ 187,859.24

10 $ 42,414.26 $ 426.66 $ 0.00 $ 41,987.60 $ 41,987.60 $ 229,846.84

11 $ 43,686.69 $ 439.46 $ 0.00 $ 43,247.23 $ 43,247.23 $ 273,094.07

12 $ 44,997.29 $ 452.64 $ 0.00 $ 44,544.65 $ 44,544.65 $ 317,638.71

13 $ 46,347.21 $ 466.22 $ 0.00 $ 45,880.99 $ 45,880.99 $ 363,519.70

14 $ 47,737.63 $ 480.21 $ 0.00 $ 47,257.41 $ 47,257.41 $ 410,777.11

15 $ 49,169.75 $ 494.62 $ 0.00 $ 48,675.14 $ 48,675.14 $ 459,452.25

16 $ 50,644.85 $ 509.46 $ 0.00 $ 50,135.39 $ 50,135.39 $ 509,587.64

17 $ 52,164.19 $ 524.74 $ 0.00 $ 51,639.45 $ 51,639.45 $ 561,227.09

18 $ 53,729.12 $ 540.48 $ 0.00 $ 53,188.64 $ 53,188.64 $ 614,415.73

19 $ 55,340.99 $ 556.70 $ 0.00 $ 54,784.30 $ 54,784.30 $ 669,200.03

20 $ 57,001.22 $ 573.40 $ 0.00 $ 56,427.82 $ 56,427.82 $ 725,627.85

21 $ 58,711.26 $ 590.60 $ 0.00 $ 58,120.66 $ 58,120.66 $ 783,748.51

22 $ 60,472.60 $ 608.32 $ 0.00 $ 59,864.28 $ 59,864.28 $ 843,612.79

23 $ 62,286.77 $ 626.57 $ 0.00 $ 61,660.21 $ 61,660.21 $ 905,273.00

24 $ 64,155.38 $ 645.36 $ 0.00 $ 63,510.01 $ 63,510.01 $ 968,783.01

25 $ 66,080.04 $ 664.72 $ 0.00 $ 65,415.31 $ 65,415.31 $ 1,034,198.33

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 842.8 882.8 975.2 968.1 1,013.0 1,024.5 1,003.5 989.4 815.7 916.9 837.0 849.2

Consumo actual 1,091.0 1,091.0 469.5 469.5 487.0 487.0 434.5 434.5 1,084.5 1,084.5 1,256.5 1,256.5

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


